



08-01-2021

## Høringsvar til udkast til ny vision på fritidsområdet - UngiAarhus

Ledelsen og skolebestyrelsen ved Skødstrup Skole har med interesse læst udkastet til en ny fritidspædagogik vision for hele det fritidspædagogiske område. Vi takker for muligheden for at komme med et høringssvar hertil. Nærværende høringssvar vil fokusere på den fritidspædagogiske vision for FU-området.

Vi anerkender og bifalder, at fritidspædagogikken er et vigtigt og værdifuldt bidrag til det gode børne- og ungeliv i Aarhus.

Overordnet set er der stor tilslutning til den fritidspædagogiske vision for UngiAarhus.

Alderen hos medlemmerne giver godt potentiale for at arbejde med de unges stemme ind i aktiviteterne og ind i fritiden generelt.

Vi ønsker med dette høringssvar særligt at gøre opmærksom på nogle temaer, som vi oplever i vores lokalsamfund i nordbyen. Ungdomsgruppen i byen er meget bred og også gennem geografiske forskelle har forskellige behov, som alle gerne skal tilgodeses.

Vi tænker overordnet, at det er vigtigt at holde følgende for øje ifht aktiviteter og tilbud fra FU:

- Nærhed og lokalforankring
- Synlighed og kendthed
- Aktiviteter og tilbud for alle.

### Nærhed og lokalforankring

Der vil ikke være mange børn eller unge fra Skødstrup, som vil profitere af en mulighed med fælleslokaler i midtbyen. De unge er mobile, men vi oplever ikke en interesse i at flytte sig væk fra Skødstrup. Dette ses også ved, at de unge kun i meget begrænset omfang søger de bydækkende tilbud, eller ungdomsskolehold udenfor Skødstrup.

Vi genkender ikke nødvendigvis de unges behov for fællesskaber på tværs af byen, som der står i visionen.

### Synlighed og kendthed

Vi møder i skoleledelsen ofte spørgsmål med efterspørgsel på fritidstilbuddene, f.eks. til de "gode gammeldags ungdomsskolehold" eller til det daglige program i klubtilbuddene. Vi formidler det bedste vi



08-01-2021

kan, men savner nok en synlighed af tilbuddene i de unges liv samt hos forældrene. Der er mange gode tilbud, som vores børn og unge ikke nødvendigvis benytter sig af, men som de ikke kender til. Sammen kan vi måske blive bedre til at formidle mulighederne ud til alle.

### **Aktiviteter og tilbud til alle**

Ikke alle i børne- og ungdomsgruppen er sårbare eller udsatte.

Det er vores oplevelse, at mange handlinger og dele i FU-planen tilgodeser de unge for hvem FU er eneste fritidstilbud.

I Skødstrup har de fleste unge også et fritidsliv i foreningsidrætten, hvorfor FU-tilbuddet mere er et supplement. Derfor kan opmærksomheden på de mange gode tilbud til de udsatte ikke nødvendigvis mærkes som et behov hos os. Der er til gengæld meningsgivende med understøttelse af helhedssynet ikke kun ved sårbare sager, men for alle. Så et tættere samarbejde med andre instanser eks skolen, kan alle unge profitere af.

Skødstrup Skole takker endnu engang for muligheden for at afgive høringsvar.